
Арамильские вести
 29 сентября 2010 г.№38 5

Решение Думы Арамильского городского округа
от 23 сентября 2010г. № 52

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа 
от 17 декабря 2009 года № 33

 «О бюджете Арамильского городского округа на 2010 год»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в Арамильском городском 
округе», утвержденном Решением Думы Арамильского городского округа от 30 апреля 2009 года № 21/3, рассмотрев обращение Гла-
вы Арамильского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 17 декабря 2009 
года № 33 «О бюджете Арамильского городского округа на 2010 год», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:
1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2010 год на 9 000 тысяч рублей, в том числе, собственные доходы 

на 9 000 тысяч рублей.
2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2010 год на 9 000 тысяч рублей.
3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 17 декабря 2009 года № 33 «О бюджете Арамильского городского 

округа на 2010 год» следующие изменения:
1) в пункте 1:
- подпункт 1 изложить в новой редакции: - «общий объем доходов бюджета Арамильского городского округа (далее - бюджет го-

родского округа) 264 228,1 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета – 104339,1 тысячи рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнитель-
ными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 51 процента или 60 791 
тысяча рублей;»;
 - подпункт 2 изложить в новой редакции: - «общий объем расходов бюджета городского округа 272 508,1 тысячи рублей, в том 

числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 101 302,1 тысячи 
рублей;»;
 - подпункт 3 изложить в новой редакции: - «дефицит бюджета городского округа в сумме 8280 тысяч рублей или 8,4 процента 

объема доходов (без учета безвозмездных поступлений). Источником финансирования дефицита бюджета установить привлечение 
остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2010 года;»;
2) пункт 2 изложить в новой редакции: - «2. Предоставить муниципальную гарантию муниципальному унитарному предприятию 

«Жилищно-коммунальное хозяйство города Арамиль» на погашение задолженности за поставленный газ ЗАО «Уралсевергаз» в 
отопительный сезон 2009 – 2010 годов в сумме 9000,0 тысяч рублей без права регрессного требования.
 Предоставить муниципальную гарантию муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство города 

Арамиль» на погашение задолженности за потреблённую электроэнергию ОАО «Свердловэнергосбыт» в отопительный сезон 2009 
– 2010 годов в сумме 2500,0 тысяч рублей с правом регрессного требования.»;
3) внести изменения в Приложения 1, 3, 5, 7, 8, 9 Решения Думы Арамильского городского округа от 17.12.2009 года № 33 «О бюд-

жете Арамильского городского округа на 2010 год» (Приложения 1, 3, 5, 7, 8, 9).
4. Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 17 

декабря 2009 года № 33 «О бюджете Арамильского городского округа на 2010 год» от 31.08.2010 года № 50/3, от 15.09.2010 года № 
51/1, Решение Думы Арамильского городского округа от 15.09.2010 года № 51/2 «О внесении изменений в Решение Думы Арамиль-
ского городского округа от 31 августа 2010 года № 50/3 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 
17 декабря 2009 года № 33 «О бюджете Арамильского городского округа на 2010 год» отменить.
 5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».
 6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию Думы Арамильского городского 

округа по бюджету, экономике, финансам и промышленности (Чепкасов С.Г.).
Глава Арамильского городского округа А.И.Прохоренко

Приложение № 1 к решению Думы Арамильского городского округа 
от 23 сентября 2010 года № 52    

Свод  доходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов 
Российской Федерации на 2010 год.

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование дохода Сумма 
(тысяч 
рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 159889
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 102700
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 102700
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8654
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 8654
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25481
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3035
182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов
3035

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 22446
182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

2800

182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов

19646

182 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 368
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
368

Итого собственные доходы (налоговые) 137203
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
5580

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

3500

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

3500

010 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

3500

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2080

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных )

2080

902 1 11 09044 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов, находящихся  в казне 
городских округов и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства 
муниципальной формы собственности (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1900

902 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муниципального жилищного фонда 180
000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 222
498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 222
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 14
000 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов городских округов
14

004 1 13 03040 04 0004 130 Доходы от возврата дебиторской задолженности прошлых лет 14
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 17512
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1500
902 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 1500
000 1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

11612

000 1 14 02030 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

11612

902 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

11612

902 1 14 02033 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

11562

902 1 14 02033 04 0002 410 Прочие доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

50

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)

4400

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 4400
010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов
4400

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 218
000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 218
188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,  

зачисляемые в бюджеты городских округов 
218

000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-860

000 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-860

Итого собственные доходы (неналоговые) 22686
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 104339,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 104339,1
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1284
004 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 1284
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований ( 

межбюджетные субсидии )
21872,3

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 79226,8
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1956,0

Всего доходов:                                                                                                             264228,1

Приложение №3 к решению Решению Думы Арамильского городского округа от  23 сентября  2010 года № 52
Свод расходов бюджета Арамильского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2010 год
№ Код

раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов Сумма в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 272 508,10
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 077,00
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
1 008,00

4 0102 0020000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

1 008,00

5 0102 0020300 Глава муниципального образования 1 008,00
6 0102 0020300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 008,00
7 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
2 689,00

8 0103 0020000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

2 689,00

9 0103 0020400 Центральный аппарат 1 861,00
10 0103 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 861,00
11 0103 0021100 Председатель представительного органа муниципального образования 828,00
12 0103 0021100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 828,00
13 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
13 565,00

14 0104 0020000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

13 527,00

15 0104 0020400 Центральный аппарат 13 527,00
16 0104 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 13 527,00
17 0104 5210000 Региональный фонд финансовой поддержки поселений 38,00
18 0104 5210152 Обеспечение оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих, иных работников органов местного самоуправления

38,00

19 0104 5210152 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 38,00
20 0112 Резервные фонды 1 000,00
21 0112 0700000 Резервные фонды 1 000,00
22 0112 0700500 Резервные фонды местных администраций 1 000,00
23 0112 0700500 013 Прочие расходы 1 000,00
24 0114 Другие общегосударственные вопросы 3 815,00
25 0114 0020000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
2 304,00

26 0114 0020400 Центральный аппарат 2 304,00
27 0114 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 304,00
28 0114 0900000 Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной собственностью
899,00

29 0114 0900200 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

899,00

30 0114 0900200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 899,00
31 0114 0920000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 147,00
32 0114 0920300 Выполнение других обязательств государства 147,00
33 0114 0920300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 147,00
34 0114 5050000 Социальная помощь 362,00
35 0114 5054800 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
362,00

36 0114 5054800 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 362,00
37 0114 5210000 Региональный фонд финансовой поддержки поселений 103,00
38 0114 5210202 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к  
государственной собственности Свердловской области

103,00

39 0114 5210202 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 103,00
40 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 655,90
41 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 655,90
42 0203 0010000 Руководство и управление в сфере установленных функций 655,90
43 0203 0013600 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
655,90

44 0203 0013600 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 655,90
45 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1 762,00

46 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

1 191,00

47 0309 2180000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий

1 191,00

48 0309 2180100 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

1 191,00

49 0309 2180100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 191,00
50 0310 Обеспечение пожарной безопасности 473,00
51 0310 2020000 Воинские формирования (органы, подразделения) 473,00
52 0310 2026700 Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
473,00

53 0310 2026700 014 Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохра-нительной 
деятельности и обороны

473,00

54 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 98,00
55 0314 7950000 Целевые программы муниципальных образований 98,00
56 0314 7950002 Комплексная программа по усилению борьбы с преступностью и укреплению правопорядка 

на территории Арамильского городского округа
98,00

57 0314 7950002 022 Мероприятия 98,00
58 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 975,00
59 0406 Водное хозяйство 893,00
60 0406 2800000 Водохозяйственные мероприятия 893,00
61 0406 2800100 Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических 

сооружений
893,00

62 0406 2800100 006 Субсидии юридическим лицам 851,00
63 0406 2800100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 42,00
64 0407 Лесное хозяйство 180,00
65 0407 2920000 Вопросы в области лесных отношений 180,00
66 0407 2920200 Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов 180,00
67 0407 2920200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 180,00
68 0408 Транспорт 70,00
69 0408 3030000 Автомобильный транспорт 70,00
70 0408 3030200 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 70,00
71 0408 3030200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 70,00
72 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 8 832,00
73 0412 0920000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 3 109,00
74 0412 0929900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3 109,00
75 0412 0929900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 109,00
76 0412 3400000 Реализация государственных функций в области национальной экономики 1 961,00
77 0412 3400300 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1 961,00
78 0412 3400300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 961,00
79 0412 7950000 Целевые программы муниципальных образований 3 762,00
80 0412 7950004 Муниципальная целевая программа "Строительство и реконструкция объектов социальной 

и коммунальной инфраструктуры Арамильского городского округа" на 2008-2016 годы
2 731,00

81 0412 7950004 022 Мероприятия 2 731,00
82 0412 7950018 Муниципальная целевая программа  по реконструкции и модернизации 

объектов инженерной инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства на территории Арамильского городского округа на 2007-2010 годы

494,00

83 0412 7950018 022 Мероприятия 494,00
84 0412 7950021 Муниципальная целевая программа по благоустройству территории 

Арамильского городского округа на период 2007-2010 годы
537,00

85 0412 7950021 022 Мероприятия 537,00
86 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 261,00
87 0501 Жилищное хозяйство 340,00
88 0501 3500000 Поддержка жилищного хозяйства 340,00
89 0501 3500300 Мероприятия в области жилищного хозяйства 340,00
90 0501 3500300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 340,00
91 0502 Коммунальное хозяйство 19 020,00
92 0502 0920000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением
9 385,00

официально

П
рО

Д
О

ЛЖЕНИЕ



 н

а
 с

тр. 8


